91. Finitis precibus hymnisque matutinis, postquam salvere jussisset virum sanctum, domum se suam recepit Epiphanius: et recurrente identidem monitorum Andreæ memoria, quotidie miraculum illud obstupescibat, noctu vero in cubili suo quiescens, eductis ex imo corde suspiriis, Papæ in quiebat, quam illustre sidus hæc habet regia civitas, et ignoratur! Verissime enim dixit Dominus de illis, qui res terrenas attoniti admirantur: « Quia videntes videbitis, et non cognoscetis! » Etenim quæcumque Christus, cum versaretur in terris, fecit signa et prodigia, eadem sere in famulo quoque ejus completa videmus. Nocte igitur illa non cessavit Epiphanius supplicare Deo, statim omnem sibi rerum ad Andream spectantium ut aperiret, quanti nempe faceret Dominus virtutem illius, et quo loco in regni cœlestis gloria foret. Et leviter inlormiscens, conspiciet quemdam campum, fructibus investigabilis naturæ obsitum, quorum alii aridi, adusti alii, nonnulli pro fructibus ferebant spinas, frugiferorum quidam sapidis fructibus, quidam insipidis et male olentibus onerabantur, illis virentes solum frondes decori, dedecori istis marcescentes erant. Inter cæteros fructes eminebat arbor una, valde speciosa, frugifera, procera, visu jucunda: e cujus ramis, admodum diversis, quod cuius arridebat maxime, odororum genus legere erat, saporis suavissimi, aliis post lecta illa non deficientibus. Inflammatus itaque desiderio istius arboris venerabilis adolescens Epiphanius, contendere conabatur, cum horrore ac trepidatione quadam perpendens, quid isthor rei foret. Cumque alisset propius, cernit hirundinem insignem ramis illius insidentem, nec tamen omni ex parte hirundinem: a capite quippe ad usque pectus hirundinis, reliquo deinde corpore lusciniæ speciem præferebat. Inusitatum vero miraculum! aliquando instar hirundinis trinsabat, aliquando philomelæ cantum mirabiliter æmulabatur.

92. Sedente igitur hirundine illa admirabili, frondibus arboris admirabilis tecta, et suavi modulatione omnia circum complente, advolant eodem aliæ quoque volucres e cœlo delapsæ, stellis numero frequentiores, quæ et suo pariter concentu voluptatem afferbant liquidiorum. Considerans interim Epiphanius in arbore pulchritudinem, in avicula cantum perpetuum, tanta captus est admiratione,

¹ Matth. xiii, 14.

(10) Ms. Vatic. hic etiam illa habebat: καὶ ὑπόψαν αὐτοῦ κέκτηται: ἐν τῷδε τῷ αἰῶνι.

(11) In ms. Mazar. clarius aliquanto sic: τὸ σχῆμα ὄρον χελιδόνος ἔφερον.

ut præ inexplicabili gaudio manantibus ubertim lacrymis vultus irrigaretur. Dum vero ita miratur arborem et aviculam, accedit eo vir grandævus, gravis, amictum candidum indutus, qui oculos in Epiphanium reflectens: Heus, inquit, adolescens, quis huc te introduxit, me non iubente? Et ille: Heoignas, venerande Pater, servo tuo aures præbe: incedens via, quæ prorsum ducebat, huc tandem evasi, et tum arboris pulcherrimæ, contra nos stantis, cujus decus ex concinnitate ramorum et fructuum diversitate perspicue relucet, consideratione, tum suavissimo aviculæ cantu, quem tu quoque ipse percipis, detentus fui. Verum da veniam misero mihi: et scrutatoris vestimenta mea accede, si qua forte suspicio tibi suborta sit, me huc advenientem fructus tuos surripuisse. Cui senex: Ecce ingratum caput, quam audacter neget illa, quæ mihi probe nota sunt! Nonne ego te vili avulsos inde fructus manducate, et quidem ad satietatem usque? Tum Epiphanius cœpit detestari et jurejurando affirmare, ne mihi am quidem illorum se tetigisse. Et rursus senex: Desine mentiri, adolescens, inquit; non enim, quod poma carpseris ederisque, te reprehendo: quin magis etiam lætor, quod videam esse, qui inde manducet, ut et ipsi lætitia affluat. Comitare me igitur, est aliud longe mirabilius quod tibi ostendam.